

## DODATEK č. 2

č. smlouvy zhotovitele: 10000134336

ke smlouvě o dílo na akci:  
„Ocelkova, Praha 14, č. akce 999“

číslo smlouvy objednatele: 3/17/2400/52

číslo smlouvy zhotovitele: 10000127740

### I.

#### Smluvní strany

##### 1. Objednatel: Technická správa komunikací hl.m. Prahy, a.s.

Řásnovka 770/8, 110 00 Praha 1- Staré Město

IČ: 03447286

DIČ: CZ03447286

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vl. 20059

Bankovní spojení: PPF banka a.s.

č.ú.: 2023100003/6000

zastoupena: Ing. Petrem Smolkou, generálním ředitelem a předsedou představenstva  
PhDr. Ing. Matějem Fichtnerem, MBA, místopředsedou představenstva  
Filipem Neusserem, místopředsedou představenstva  
Bc. Františkem Adámkem, členem představenstva  
Ing. Jiřím Tumpachem, MBA, členem představenstva

Při podpisu Smlouvy a veškerých jejích Dodatků jsou oprávněni zastupovat Objednatele dva členové představenstva společně, z nichž nejméně jeden musí být předsedou anebo místopředsedou představenstva.

Osoby zmocněné k jednání:

- ve věcech technických: Ing. Jiří Mayer, ředitel investičního úseku  
Milan Zach, vedoucí oddělení přípravy a realizace oprav  
Jakub Slánský, technický dozor objednatele

##### 2. Dodavatel: Skanska a.s.

Křížíkova 682/34a, 186 00 Praha 8

IČO: 26271303

DIČ: CZ 26271303

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 15904

Bankovní spojení: Citibank Europe plc.,

Číslo účtu: 2038057204/2600

zastoupena: Ing. Alešem Novákem, ředitelem závodu Inženýrské stavitelství  
Čechy a Michalem Pfafem, oblastním manažerem oblasti Praha

Osoby zmocněné k jednání:

- ve věcech smluvních:  
Ing. Aleš Novák, ředitel závodu Inženýrské stavitelství Čechy  
Michal Pfaf, oblastní manažer oblasti Praha
- ve věcech technických:  
Michal Pfaf, oblastní manažer oblasti Praha  
Ing. Lukáš Radil, hlavní stavbyvedoucí

## II. Předmět Dodatku

Smluvní strany dnešního dne uzavírají tento dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě o dílo č.3/17/2400/52 ze dne 20.06.2017 „Ocelkova, Praha 14, č. akce 999“ ve znění dodatku č. 1 Smlouvy ze dne 7.11.2017 (dále jen „Smlouva“).

Předmětem tohoto Dodatku je nepodstatná změna závazku ve smyslu § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Jedná se o změnu závazku při realizaci stavby, kdy v rámci provádění ražby uličních vpustí č. 11, 12 a 13 bylo hornickým způsobem zjištěno z části jiné geologické složení rubaniny než uvažovala projektová dokumentace. Vpusti jsou dále zalité do betonu, proto ražba probíhá složitěji, než se předpokládalo. V rámci místního šetření byl také zjištěn větší rozsah poškození silničních obrub, které nelze zpětně využít při realizaci díla. Z tohoto důvodu bylo nutno přistoupit k jejich výměně.

O vícepráce a méněpráce z této změny plynoucí je upravena cena díla. Soupis víceprací a méněprací včetně jejich přesného vymezení tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku.

Dále se smluvní strany dohodly na změně čl. XIII. Smlouvy (Závěrečná ujednání), jak níže uvedeno).

## III. Změna čl. IV. Smlouvy (Cena díla)

1. Čl. IV. odst. 2 Smlouvy ve znění dodatku č. 2 se mění takto:

|  |                          |
|--|--------------------------|
| Původní cena bez DPH:                        | 84.497.534,86 Kč         |
| DPH 21 %:                                    | 17.744.482,32 Kč         |
| Původní cena vč. DPH:                        | 102.242.017,18 Kč        |
| <br>   |                          |
| Cena víceprací dle dodatku č. 2 bez DPH:     | 5.130.761,38 Kč          |
| DPH 21%:                                     | 1.077.459,89 Kč          |
| Cena víceprací dle dodatku č. 2 vč. DPH:     | 6.208.221,27 Kč          |
| <br>   |                          |
| Cena méněprací dle dodatku č. 2 bez DPH:     | -269.155,96 Kč           |
| DPH 21%:                                     | -56.522,75 Kč            |
| Cena méněprací dle dodatku č. 2 vč. DPH:     | -325.678,71 Kč           |
| <br>   |                          |
| <b>Cena celkem vč. dodatku č. 2 bez DPH:</b> | <b>89.359.140,28 Kč</b>  |
| <b>DPH 21/%</b>                              | <b>18.765.419,46 Kč</b>  |
| <b>Cena celkem vč. Dodatku č. 2 vč. DPH:</b> | <b>108.124.559,74 Kč</b> |

2. Ostatní ustanovení čl. IV. odst. 2 zůstávají beze změny.

3. Celková hodnota změny závazku ze smlouvy dle dodatku č. 2 nepřekročí 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy.

## IV. Změna čl. XIII. Smlouvy (Závěrečná ujednání)

1. Čl. XIII. Smlouvy se doplňuje o nový odstavec č. 13, který zní:

13. Každá ze smluvních stran potvrzuje, že při sjednávání této smlouvy postupovala čestně a transparentně a současně se zavazuje, že takto bude postupovat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících. Smluvní strany potvrzují, že se seznámily se

zásadami Criminal compliance programu TSK (dále jen „CCP“), zveřejněných na webových stránkách objednatele, zejména s Kodexem CCP a zavazují se tyto zásady po dobu trvání smluvního vztahu dodržovat. Každá ze smluvních stran se zavazuje, že bude jednat a přijme opatření tak, aby nevzniklo důvodné podezření na spáchání trestného činu či k jeho spáchání, tj. tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zák. č. 418/2011 Sb., nebo nevznikla trestní odpovědnost jednajících osob podle zák. č. 40/2009 Sb.

## V.

### Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení této Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.
2. Dodavatel prohlašuje, že souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci smluv Technické správy komunikací hl.m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s., která je veřejně přístupná, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu Dodatku, číselné označení tohoto Dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.
3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel.
4. Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Objednatel i Dodavatel obdrží po 2 vyhotoveních.
5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.
6. Součástí tohoto Dodatku je příloha:  
a) Příloha č. 1 - Soupis provedených víceprací a méněprací
7. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho přílohy, že s jeho obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz připojují své podpisy.

V Praze dne 20. 04. 2018

za Objednatele:

PhDr. Ing. Matěj Fichtner, MBA

.....  
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

  
Ing. Jiří Tumpach, MBA

.....  
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

TECH. SPRÁVA KOMUNIKACÍ  
hl.m. PRAHY, a.s.  
Řásnovka 770/8, 110 00 PRAHA 1  
103

V Praze dne

za Dodavatele:

  
.....  
Skanska a.s.

Ing. Aleš Novák

ředitel závodu Inženýrské stavitelství  
Čechy

  
.....  
Skanska a.s.

Michal Pfaf

oblastní manažer oblast Praha

SKANSKA Skanska a.s.  
Křižíkova 682/34a  
Karlín, 186 00 Praha 8  
IČ: 26271303

0378

# SOUHRNNÝ LIST STAVBY

Kód:

**Stavba: Ocelkova - dodatek č. 1**

JKSO:

Místo:

CC-CZ:

Datum: 5.2.2018

Objednatel:

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

Skanska a.s.

IČ:

26271303

DIČ:

CZ699004845

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

|                                     |        |          |              |                     |
|-------------------------------------|--------|----------|--------------|---------------------|
| Náklady z rozpočtů                  |        |          |              | 5 130 761,38        |
| Ostatní náklady ze souhrnného listu |        |          |              | 0,00                |
| <b>Cena bez DPH</b>                 |        |          |              | <b>5 130 761,38</b> |
| DPH základní                        | 21,00% | ze       | 5 130 761,38 | 1 077 459,90        |
| snížená                             | 15,00% | ze       | 0,00         | 0,00                |
| <b>Cena s DPH</b>                   |        | <b>v</b> | <b>CZK</b>   | <b>6 208 221,28</b> |

|                   |         |
|-------------------|---------|
| <b>Projektant</b> |         |
|                   |         |
| Datum a podpis:   | Razítko |

|                    |         |
|--------------------|---------|
| <b>Zpracovatel</b> |         |
|                    |         |
| Datum a podpis:    | Razítko |

|                     |         |
|---------------------|---------|
| <b>Objednavatel</b> |         |
|                     |         |
| Datum a podpis:     | Razítko |

|                   |         |
|-------------------|---------|
| <b>Zhotovitel</b> |         |
|                   |         |
| Datum a podpis:   | Razítko |

# REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY

Kód:

**Stavba:** Ocelkova - dodatek č. 1

Místo:

Datum: 5.2.2018

Objednatel:

Projektant:

Zhotovitel: Skanska a.s.

Zpracovatel:

| Kód                                      | Objekt                                     | Cena bez DPH [CZK]  | Cena s DPH [CZK]    |
|--|--|---------------------|---------------------|
| <b>1)</b>                                | <b>Náklady z rozpočtů</b>                  | <b>5 130 761,38</b> | <b>6 208 221,28</b> |
| 01                                       | UV 11                                      | 243 236,83          | 294 316,63          |
| 02                                       | UV 12                                      | 193 425,25          | 234 044,65          |
| 03                                       | UV 13                                      | 107 592,76          | 130 187,26          |
| 04                                       | Obrubníky                                  | 4 586 506,54        | 5 549 672,94        |
| <b>2)</b>                                | <b>Ostatní náklady ze souhrnného listu</b> | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         |
| <b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b> |  | <b>5 130 761,38</b> | <b>6 208 221,28</b> |